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Kocioł grzewczy cylindryczny z zasobnikiem do wytwarzania
ciepłej wody

Przedmiotem wynalazku jest kocioł grzewczy
cylindryczny z zasobnikiem do wytwarzania ciepłej
wody.

Znane są kotły parowe, cylindryczne płomieni-
cowo-płomieniówkowe do wytwarzania pary, za¬
wierające płomieniówki usytuowane pionowo
w dnach siłowych, łączące ze sobą komorę paleni¬
skową z dymnicą, na której ustawiony jest komin.

Konstrukcja ta wymaga odpowiednio wysokiej
budowy kotła, dla uzyskania koniecznej powie¬
rzchni ogrzewalnej, poza tym ze względu na pro-

.ste ustawienie płomieniówek, nie zapewnia dobrej
wymiany ciepła i wydajności cieplnej, co wpływa
na niską sprawność kotła.

Celem wynalazku jest skonstruowanie kotła o ni¬
skiej budowie z umieszczonym w górze, dodatko¬
wym zasobnikiem ciepłej wody, z jednocześnie
dużą powierzchnią ogrzewalną zapewniającą do¬
brą wymianę ciepła i wysoką wydajność oraz
sprawność kotła.

Cel ten osiągnięto przez umieszczenie zasobnika
ciepłej wody w górnej części cylindrycznego kotła,
który zawiera komorę paleniskową z segmento¬
wym rusztem wymiennym i jest przystosowany
do opalania paliwem stałym, płynnym lub gazo¬
wym. Kocioł posiada wielowarstwowe dennice uło¬
żone w formie zmniejszających się stożków ulo¬
kowanych nad komorą paleniskową. Przestrzenie
spalinowe dzielące te dennice, połączone z rurą
czopuchową, tworzą powierzchnie ogrzewalne wy-
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pukłą i wklęsłą. W komorze paleniskowej i między
dennicami umieszczone są cyrkulacyjne rury
opłomkowe połączone z dopływem wody i z ko¬
morą wodną znajdującą się nad dennicami, przy
czym rury opłomkowe łączą poszczególne dennice
i płaszcz, zaś górna dennica połączona jest też
z płaszczem stanowiącym komorę paleniskową
kotła.

Zastosowanie kotła według wynalazku usprawni
sposób ogrzewania dowolnych pomieszczeń i dom¬
ków jednorodzinnych z jednoczesnym wytwarza¬
niem wody ciepłej dla celów gospodarczych, przy
czym konstrukcja kotła pozwoli na uzyskanie du¬
żej wydajności i wysokiej sprawności, przy obni¬
żonych wymiarach gabarytowych kotła.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia kocioł
w przekroju osiowym, fig. 2 przedstawia kocioł
w przekroju A—A z fig. 1, a fig. 3 przedstawia
przekrój B—B kotła z fig. 1. W cylindrycznej obu¬
dowie 1 części górnej znajduje się zasobnik 2
wody ciepłej, a w części dolnej komora palenisko¬
wa 3 z segmentowym wysuwalnym rusztem 4,
przy czym kocioł przystosowany jest do opalania
paliwem stałym lub płynnym albo gazowym przez
usunięcie rusztu 4 i zamocowanie palników
w drzwiczkach 5. Kocioł posiada wielowarstwowe
dennice 6, ułożone w formie zmniejszających się.
kopuł lub stożków, ulokowanych nad komorą pa¬
leniskową 3, zaś przestrzenie dzielące te dennice
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połączono z rurą czopuchową 7, odprowadzającą
spaliny do komina.

Pomiędzy powierzchniami ogrzewalnymi, wy¬
pukłymi i wklęsłymi utworzonymi przez denni¬
ce 6 umieszczone są cyrkulacyjne rury opłomko-
we 8 doprowadzane z komory paleniskowej 3
i połączone dopływem wody poprzez płaszcz 9 tej
komory i z komorą wodną 10 znajdującą się nad
dennicami 6, przy czym rury opłomkowe 8 łączą
poszczególne dennice i płaszcz 9.

Dennica 6 górna połączona jest z płaszczem 9
stanowiącym obudowę komory 3 paleniskowej
i tworzącym przestrzeń wodną z obudową 1 zew¬
nętrzną kotła. Spaliny, jako produkt spalania pa¬
liw płyną z komory paleniskowej 3, poprzez prze¬
strzenie utworzone przez dennice 6 do rury czo-
puchowej 7 ogrzewając wodę znajdującą się po¬
między obudową 1 i płaszczem 9 komory paleni¬
skowej 3 oraz w cyrkulacyjnyeh rurach opłomko-
wych 8, a także w komorze wodnej 10.

Spalanie paliw stałych odbywa się na ruszcie 4
segmentowym, zaś spalanie paliw płynnych, za
pomocą palników umieszczanych w drzwiczkach 5
po wyjęciu z komory 5 rusztu 4, przy czym dolna
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przestrzeń kotła tworzy wtedy dodatkową po¬
wierzchnię ogrzewalną.

Zastrzeżenie patentowe

Kocioł grzewczy cylindryczny z zasobnikiem do
wytwarzania ciepłej wody, zawierający cylindrycz¬
ną komorę paleniskową z segmentowym wysuwal-
nym rusztem, przystosowany do opalania paliwem
stałym, płynnym lub gazowym, znamienny tym.
że posiada wielowarstwowe dennice (6) ułożone
w formie zmniejszających się kopuł lub stożków
ulokowanych nad komorą paleniskową (3), zai
przestrzenie spalinowe dzielące te dennice (6) pow¬
siadają wypukłe i wklęsłe powierzchnie ogrzewal¬
ne, połączone z rurą czopuchową (7), przy czym
w komorze paleniskowej (3) i między dennicami (6)
umieszczone są cyrkulacyjne rury opłomkowe (8)
połączone z dopływem wody i z komorą wodną (10)
znajdującą się nad dennicami (6), ponadto górija
dennica (6) połączona jest z płaszczem (9) stano¬
wiącym komorę paleniskową (3) kotła, a rury
opłomkowe (8) wiążą poszczególne dennice i pła¬
szcze (9).
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